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Sposób wytwarzania, barwników azowych.

Zgłoszono 26 kwietnia 1924 r.
Udzielono 18 grudnia 1925 r.

Pierwszeństwo: 7 maja 1923 r. (Niemcy).

Wykryto, że przez sprzęganie kwasu 4.4'
dwuaminodwufenylo - moczniko - 3.3"-dwu-
karbonowego z azokomponentami otrzymu¬
je się nowe barwniki, które na włóknie po
obrobieniu ponownem solami metalowemi
dają zabarwienie nader odporne w praniu
i na działanie światła. Powstają odcienie
od żółtego z odcieniem zielonkawym do
niebiesko-fioletowego.

Można otrzymać takie same barwniki,
sprzęgając z ajzofeoimipopeiiitamji bądź kwas
5-nitro-2'amiinioibenzoeBOwy i naistępniie re¬
dukując glrupę nitrową na airiinogrupę i wy¬
twarzając wresiztie maczruik, bądź też z
kwasem 5-aicydylo-amiino-2-amin<}ibenizoeso-
wym odszozepiaijąlci grupę acydylową, i ios-
genując aizofoarwnik.

Przykład I. 330 części wagowych kwasu
4.4 - dwuamino dwufenylomoezniko - 3.3'-
dwukarbonowego czteroazuje się jak zwy¬
kle, 138 częściami azotynu sodowego i kwa¬
sem solnym, poczem dodaje się 378 cz. wag.
1-m-aminofenyJo - 3 - metylo-5-pyrazolonUi,
rozpuszczonego uprzednio w wodzie i kwa¬
sie solnym, i alkalizuje się sodą. Po zakoń-
czonem sprzęganiu barwnik odsącza się i
suszy. Otrzymuje się proszek brunatny, da¬
jący na bawełnie bezpośrednio zabarwie¬
nie czerwone. Po obrobieniu miedzią otrzy¬
muje się zabarwienie pomarańczowe od¬
porne w praniu i na działanie światła.

Przykład II. 330 cz. wajg. kwasu 4.4'-
dwuaminodwufenylo-moczniko - 3.3'j- dwu-
karbonowego, jak w 'przykładzie I cztero-



azuje się 218 cz. wag. kwasu l-fenylo-5-py-
^^aizolotto^karibiorfkywego, rozpuszczoneimi w
octanie sodowym Następnie zakwasza się
octanem sodowym i miesza dopóty, dopóki
nie skończy się wytwarzanoe produktów po^
średnich, poicizem alkalizuje sodą i dodaje
202 cz. wag. acetoctowo-o-anizydyny roz¬
puszczonej w wodzie z dodatkiem nieco łu¬
gu sodowego. Powytworzeniu się barwnika,
wysala się gio, sączy i suszy w positaciii pro¬
szku brumaitnegp dającego bezpośrednio na
bawełnie zabarwienie żółto-czerwone, które
po obrobieniu miedzią przechodzi w bru¬
natne.

Przykład 3. 330 cz. wajg. kwasu 4.4'-
dwuammodwufenylomoczniko-3.3'-dwukar-
bcnowe£o czteroazuje się jak w przykładzie
I. Dodaje się następnie 216 cz. wag. kwasu
acetoctowo-anilildo-p-karbonowego rozpu¬
szczonego w wodzie, do której dodamo so¬
dy, zakwasiza octanem sodowym i po upły¬
wie pół godziny alkaliitzuje się sodą, poczem
rozpulszcza 202 iciz. waig. acetoctowo-o-ani¬

zydyny w niewielkiej ilości kwasu octowe¬
go, roztwór ten doidiaije do poprzedniego i
alkalizuje ponownie. Po zakończonem
sprzęganiu barwnik ods-ąlcza się. Stanowi
on proszek żółto-bruinatny, dający na ba^
wełnie bezpośrednio zabarwienie żółte. Po
obrobieniu miedzią otrzymuje się zabarwie¬
nie żółte z odcieniem zielonkawym, odpor¬
ne w praniu i na działanie światła.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania barwników azo-
wych, znamienny tern, że sprzęgaj się kwas
4.4l-dwamiino dwufenylomoczniko-3.3'-dwu-
kambonowy z aizokomponentami lub wytwa¬
rza się moczniki z azobairwników kwasu
2-5^dwuaminabenizoesowego.
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